АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СУЛТАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ВОЛОДАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  04.08.2023 г.                                    №   14
с. Нижняя Султановка

О правилах освоения в 2023 году
 дотаций бюджету муниципального образования
«Сельское поселение Султановский сельсовет
Володарского муниципального района
Астраханской области» в целях поощрения
достижения наилучших показателей
социально-экономического развития муниципальных
образований Астраханской области за 2022 год

	В соответствии с Постановлением Правительства Астраханской области № 374-П ДСП от 05.07.2023 г.  «О правилах предоставления в 2023 году дотаций бюджетам муниципальных районов (городских округов) Астраханской области в целях поощрения достижения наилучших показателей социально-экономического развития муниципальных образований Астраханской области за 2022 год», постановлением администрации МО «Володарский район» №1102а от 26.07.2023 г. «О правилах освоения в 2023 году дотаций бюджетам муниципальных районов Астраханской области в целях поощрения достижения наилучших показателей социально-экономического развития муниципальных образований Астраханской области за 2022 год», администрация муниципального образования «Султановский сельсовет»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые правила освоения в 2023 году дотаций бюджету муниципального образования «Сельское поселение Султановский сельсовет Володарского муниципального района Астраханской области» (далее - муниципальное образование «Султановский сельсовет» в целях поощрения достижения наилучших показателей социально- экономического развития муниципальных образований Астраханской области за 2022 год.
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
муниципального образования
       «Султановский  сельсовет»                                                      С.Т. Искаков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением
администрации муниципального образования «Султановский сельсовет»
от 04.08.2023г.№ 14

Правила освоения в 2023 году дотаций бюджету муниципального образования «Сельское поселение Султановский сельсовет Володарского муниципального района Астраханской области» в целях поощрения достижения
наилучших показателей социально-экономического развития муниципальных
образований Астраханской области за 2022 год

1. Настоящие правила в 2023 году предоставленной дотации бюджету муниципального образования «Султановский сельсовет» в целях поощрения достижения наилучших показателей социально-экономического развития муниципальных образований Астраханской области за 2022 год определяют процедуру освоения в 2023 году из бюджета Астраханской области дотаций бюджетам муниципальных районов Астраханской области в целях поощрения муниципальной управленческой команды, определенной распоряжением администрации МО "Володарский район" №633а-р от 26.07.2023г. "Об утверждении муниципальной управленческой команды администрации МО "Володарский район" и ее структурных подразделений" (далее - дотация).

2. Главным распорядителем дотации является Финансово-экономическое управление администрации МО "Володарский район" (далее - ФЭУ).

3. Получателями дотации являются администрация МО "Володарский район" и ее структурные подразделения, муниципальные образования сельских поселений Володарского района (далее - поселения).

4. Дотация предоставлена муниципальным образованиям на поощрение лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы, работников органов местного самоуправления муниципальных образований Астраханской области, не являющихся муниципальными служащими, осуществлявших профессиональную деятельность в 2022 году и деятельность которых повлияла на исполнение показателей  социально-экономического развития Астраханской области (далее — работники органов местного самоуправления).

5. Дотация представлена муниципальным образованиям по результатам определения оценки следующих показателей социально-экономического развития муниципальных образований за 2022 год:

- Доверие к власти (доверие к Президенту Российской Федерации, высшим должностным лицам субъектов Российской Федерации, уровень которого определяется в том числе посредством оценки общественного мнения в отношении достижения в субъектах Российской Федерации национальных целей развития Российской Федерации).
- Численность населения субъекта Российской Федерации.
- Ожидаемая продолжительность жизни при рождении.
- Уровень бедности.
- Доля граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом.
- Уровень образования.
- Эффективность системы выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи.
- Доля граждан, занимающихся добровольческой (волонтерской) деятельностью.
- Условия для воспитания гармонично развитой и социально ответственной личности.
- Число посещений культурных мероприятий.
- Количество семей, улучшивших жилищные условия.
- Объем жилищного строительства.
- Качество городской среды.
- Доля дорожной сети в крупнейших городских агломерациях, соответствующая нормативам.
- Качество окружающей среды.
- Темп роста (индекс роста) реальной среднемесячной заработной платы.
- Темп роста (индекс роста) реального среднедушевого денежного дохода населения.
- Темп роста (индекс роста) физического объема инвестиций в основной капитал, за исключением инвестиций инфраструктурных монополий (федеральные проекты) и бюджетных ассигнований федерального бюджета.
- Численность занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей и самозанятых.
- "Цифровая зрелость" органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и организаций в сфере здравоохранения, образования, городского хозяйства и строительства, общественного транспорта, подразумевающая использование ими отечественных информационно -технологических решений.

6. Дотация предоставляется муниципальным образованиям в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Володарского района.

7. Решение о размере поощрения главы муниципального образования «Султановский сельсовет» принимается Советом депутатов (представительным органом муниципального района, поселения).
Решение о размере поощрения лиц, замещающих должности
муниципальной службы, работников органов местного самоуправления
муниципального образования «Султановский сельсовет», не являющихся
муниципальными служащими, входящих в муниципальную управленческую
команду, принимается главой муниципального образования «Султановский сельсовет».